
                                                                                                                                         

Smlouva o dílo číslo 122/2022
VZ 0149106

uzavřená podle § 1724 a násl., zákona číslo 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění mezi níže
uvedenými stranami na likvidaci odpadů pro Psychiatrickou nemocnici Havlíčkův Brod dle specifikace
v odstavci I. této smlouvy a za podmínek dále uvedených

I. 
Smluvní strany

Objednatel : Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
580 23 , Havlíčkův Brod , Rozkošská 2322
Za kterou jedná : Mgr. Markéta Holubová , ředitelka nemocnice
IČO : 00179230

                            DIČ : CZ00179230
Bankovní spojení : ČNB pobočka Hradec Králové 

                            Číslo účtu :  14235521/0710
          Pověřen jednáním ve věcech smluvních a odborných :
                          
                                                   tel:                    , mob.                       ,
                                                   e-mail : 
                            

a

Zhotovitel : FCC  Česká republika , s.r.o. 
182 00 , Praha 8 , Ďáblická 791/89
Za kterou jedná : Ing. Petr Morávek – jednatel 
                            Ing. Kamila Lukášová – jednatelka
                            Radim Kolář , DiS. – regionální vedoucí obchodu
                            FCC Česká republika , s.r.o. , na základě plné moci
                            ze dne 04.10.2022   
IČO :  458 09 712
DIČ :  CZ 45809712
Bankovní spojení : ČSOB , a.s.   
Číslo účtu :  17495863/0300
Pověřen ve věcech smluvních a technických / odborných : 

                                                                                                          –  
                                                                                                        FCC Česká republika , s.r.o.
                                                             mob. :   

                                                  e-mail :  
                         



II. 
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se shodly na tom, že pro účely této smlouvy se budou řídit při výkladu pojmů a
    obecných povinností zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění a předpisů 
    souvisejících, zejména pak vyhláškou Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) č. 
    8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), Seznam 
    nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a 
    postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů). 
2. Objednatel je původcem odpadu dle § 5, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění,
    jehož povinnosti jsou stanoveny v § 15 téhož zákona, a touto smlouvou pověřuje zhotovitele 
    nakládat s odpadem, produkovaným objednatelem v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 
   Objednatel odpovídá za to, že odpad předaný ke zneškodnění svým charakterem (vlastnostmi)  
   odpovídá odpadu uvedenému v předmětu této smlouvy a zatřídění dle katalogu odpadů podle 
   vyhlášky MŽP č. 8/2021 Sb., v platném znění.
3. Zhotovitel, jako oprávněná osoba ve znění zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, se zavazuje, že
    zajistí pro objednatele systém sběru, přepravy a zneškodnění odpadu, resp. jeho využití 
    v rozsahu stanoveném touto smlouvou.
                   

III. 
Předmět plnění 

1. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět svým jménem, na 
    své náklady a na své nebezpečí pro objednatele zajištění komplexních služeb odpadového 
    hospodářství pro Psychiatrickou nemocnici Havlíčkův Brod spočívajících v odvozu, třídění, 
    využití a odstranění odpadu vyprodukovaného objednatelem ve sjednaných termínech.
 
Předmět plnění mimo jiné obsahuje:
- odvoz a likvidaci ostatního odpadu (komunální) z areálu zdravotnického zařízení – popelnice, 
  1x za 14 dní – každý lichý pátek – 33 ks popelnic / 240 lt 
- pravidelné přistavování velkoobjemového kontejneru na komunální odpad v pytlích  - vývoz 
  min. 2 x měsíčně, nakládku do přistaveného kontejneru zajišťuje zadavatel
- pravidelný odvoz papíru a lepenky v pytlích z areálu zdravotnického zařízení v intervalech 1. a 
  3. úterý v měsíci 
- odvoz a likvidaci skla – na telefonickou nebo e-mailovou objednávku, kontejnery se spodním 
  výsypem
- ostré předměty, inkontinenční pomůcky, plasty N/O – vývoz Po/St/Pá v době od 07:00 do 08:00
  hod. z centrálního shromaždiště
- odvoz a likvidaci ostatních druhů odpadů na telefonickou nebo e-mailovou objednávku podle 
  potřeb zadavatele
- vedení příslušné evidence a její aktualizace v souladu se změnami zákonných předpisů o 
  odpadech a obalech
- předávání pravidelných měsíčních přehledů likvidovaných druhů odpadů dle katalogových čísel
- vyplňování a potvrzování „Evidenčních listů pro přepravu nebezpečných odpadů“ a jejich 
  odeslání na OŽP MÚ HB a PN HB
- zasílání „Průvodek odpadu“, „Potvrzení o převzetí použitých výrobků ke zpětnému odběru“ 
  apod. dle jednotlivých kategorií odpadů likvidovaných v daném měsíci a to vždy do 8. dne  
  měsíce následujícího
- zasílání hlášení do systému evidence přepravy nebezpečných odpadů (SEPNO)  



2. Plnění bude provedeno v souladu se specifikací druhů odpadů uvedených v příloze číslo 1 této
    smlouvy.  Zhotovitel bere na vědomí, že objem nebezpečných a ostatních odpadů uvedený v 
    příloze číslo 1 je pouze předpokládaným objemem za dobu plnění smlouvy.
    Nakládku odpadů uvedených v příloze číslo 1 této smlouvy v místě plnění zajišťuje zhotovitel. 
    Obaly pro ukládání a manipulaci s nebezpečnými a ostatními odpady zajistí na své náklady 
    objednatel.
    Zhotovitel zajistí, na základě požadavku objednatele, přistavení mobilního kontejneru a  
    následně jeho odvoz. Kontejner bude dle objednávky určen k nakládání objemného 
    odpadu (např. staveb. odpad, cihly, železo, ocel, lepenka apod.)

 3. Ke komunikaci pro likvidaci odpadů písemnou, e-mailovou nebo telefonickou formou  
     je ze strany Psychiatrické nemocnice kompetentní: 
                                                                     :
      -                                ,                              , mob.                     , e-mail: 
                                                                     :

-                             ,                               , mob.:  
                                                                     :
     -                                ,                              , e-mail: 

4. Ke komunikaci ze strany zhotovitele je komunikaci kompetentní: 
            -   
            -  e-mail :   
            -  telefonní číslo :                             ,  mobil :   

5. Závaznými podklady, kterými se sjednává obsah, rozsah, způsob provedení a kvalita díla jsou:
 platné normy ČSN
 předpisy platné v době provádění díla
 odpovídající vyhlášky a směrnice
 zákon číslo 541/2020 Sb.  „O odpadech“ v platném znění

6. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou oprávněnou k nakládání s odpady ve smyslu zákona  
    č.541/2020 Sb., o odpadech v platném znění a že má veškeré odborné předpoklady a 
    náležitosti, jako je rozhodnutí, klasifikace a registrace u příslušných úřadů k činnosti, kterou  
    dle této smlouvy vykonává. 

Zhotovitel se zaručuje a odpovídá objednateli:
a) za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných služeb, za dodržování norem

a předpisů platných na území ČR při poskytování sjednaných služeb
b) za škody na majetku zadavatele vzniklé neodborným či protiprávním jednáním   
     zaměstnanců zhotovitele 
c) za  bezpečnost  a  ochranu  zdraví  všech  osob,  které  se  podílejí  na  realizaci  sjednaných

služeb
d) za kvalitu a funkčnost přepravních kontejnerů

Zhotovitel se dále zavazuje: 
e) dodržovat „ Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. „ a další související předpisy, které jsou    
f) smluvním stranám známy a považují je za obchodní zvyklost,



g) provádět manipulaci, odvoz a likvidaci odpadů bezpečně a v souladu s touto smlouvou.    
h) je povinen odstranit z okolí veškeré znečištění, k němuž došlo při manipulaci s odpady. 
i) dodavatel je povinen dodržovat specifika provozu Psychiatrické nemocnice
j) dodavatel  bude  v rámci  spolupráce  poskytovat  informace  o  případných  změnách

v legislativě (novelizacích) v oblasti odpadového hospodářství  

Zhotovitel předá zpracované „Identifikační listy nebezpečného odpadu“ (ILNO).

  Objednatel se zavazuje, že:
a) vytvoří zhotoviteli podmínky pro splnění zakázky
b) uhradí zhotoviteli veškeré provedené a odsouhlasené likvidace odpadů

Objednatel je oprávněn ke kontrole prováděných služeb prostřednictvím oprávněných osob:
-                                                                                                         , tel.:                         , 
  mob.:                                         , e-mail:  
-                                                                                                         , tel.:                         , 
   mob. :  
-                                                                                                         , tel.:                         , 
   e-mail :  

Osobou odpovědnou za koordinaci ze strany dodavatele je : 
                               , tel. :                             , e-mail :                                                  

IV. 
Cena díla

1. Ceny za odvoz a likvidaci dle jednotlivých kategorií odpadů (Kč/t) musí obsahovat veškeré
náklady a jsou nejvýše přípustné po celou dobu plnění smlouvy a byly sjednány na základě
výběrového řízení – příloha č. 1 této smlouvy. 

     Cenu je možné překročit (příp. snížit) pouze v souvislosti se změnami zákonných či jiných     
     obecně závazných právních předpisů v oblasti nakládání s odpady či předpisů souvisejících, 
     které nastaly až v období po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy a které by měly 
     současně vliv na výši ceny (především zákonný a recyklační poplatek apod.).
     Smluvní strany se dohodly, že pokud vznikne potřeba likvidace dalšího druhu odpadu, který 
     není uveden v cenové nabídce, bude jeho cena stanovena dle platných ceníků zhotovitele a 
     odsouhlasena objednatelem.
2. DPH  k ceně  díla  uvedené  v odst.  1  tohoto  článku  bude  zhotovitel  objednateli  účtovat  a

objednatel zhotoviteli platit v souladu s obecně závaznými předpisy o DPH platnými v čase
fakturace.

3. Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu plnění zakázky omezit rozsah díla, fakturována bude
pouze skutečně provedená likvidace odpadů.



V. 
Platební podmínky

1. Faktury se budou vystavovat 1x měsíčně na základě souhrnného soupisu skutečně provedených
služeb (přílohou faktur budou průvodky odpadů).
Zálohové faktury nebudou poskytovány.
Faktury musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu podle § 11 zákona č.563/1991
Sb., o  účetnictví, v platném znění a splňovat náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost úhrady je splněna okamžikem
předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, kupující je
oprávněn  ji  vrátit  prodávajícímu  k doplnění,  nejpozději  však  do  10  dnů  ode  dne,  kdy  ji
prokazatelně obdržel. Toto oznámení o vrácení může být učiněno i elektronickou poštou nebo
faxem.  Lhůta  splatnosti  faktury  počíná potom běžet  dnem,  kdy kupující  obdržel  bezchybnou
fakturu. Datum splatnosti faktury se stanoví na 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.
Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK  a rovněž veškeré cenové údaje budou v této
měně. 
Faktury budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu: fakturace  @  plhb.cz  .

VI. 
Doba a místo plnění

1. Doba plnění smlouvy : od  01.01.2023  do  31.12.2023
nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 1.990.000,- Kč bez DPH.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, a to bez udání
důvodu.  Výpovědní  lhůta  činí  3  měsíce  a  běží  od  prvního dne  následujícího  po doručení
výpovědi  druhé  smluvní  straně.  Závaznost  objednávek učiněných  před  koncem výpovědní
lhůty není ukončením smlouvy výpovědí dotčena.

3. Místem realizace je areál Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod - sběrná místa v areálu
Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod - viz. příloha č. 3 plánek areálu.   

Zadavatel požaduje dodržovat specifika provozu Psychiatrické nemocnice.     

VII. 
Smluvní pokuty

1. Za nedodržení smlouvy a sjednaného rozsahu prací dle předmětu plnění podle čl.  II.  a III.
vyúčtuje objednatel  zhotoviteli  za každý započatý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve
výši  0,03  %  z ceny  celkového  plnění  bez  DPH.  Uhrazením  smluvní  pokuty  není  dotčena
povinnost náhrady škody.
2. Zhotovitel uhradí za nesplnění sjednaného harmonogramu odvozu odpadu smluvní pokutu ve
výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení s odvozem každého druhu odpadu. 
   

VIII.
Ostatní ujednání

Za  podstatné  porušení  smlouvy,  opravňující  k odstoupení  od  této  smlouvy,  smluvní  strany
považují:
- zhotovitel neprovede službu v souladu s předmětem plnění této smlouvy
- zhotovitel nedodrží dobu plnění služby nebo bezdůvodně přeruší provádění služby 

mailto:fakturace@plhb.cz


- zhotovitel nedodrží Zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. a s ním související předpisy
- zhotovitel nedodrží ustanovení o ceně služby
- prohlášení konkursu na zhotovitele
- zhotovitel může odstoupit, dojde-li k prodlení k úhradě faktury, které bude delší než 90 dnů

Při  provádění  díla  je  zhotovitel  povinen  dodržovat  příslušné  platné  ČSN  a  obecně  závazné
předpisy týkající se zejména:

- bezpečnosti práce a ochrany zdraví a životů osob,
- požární ochrany,
- ochrany životního prostředí,
- dopravy po pozemních komunikacích,
- veřejného pořádku
- specifika provozu zdravotnického zařízení

IX.
Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel  není  oprávněn  bez  souhlasu  odběratele  postoupit  třetí  osobě  jakékoliv  své
pohledávky za odběratelem vyplývající z této smlouvy.

2. Ujednání  této  smlouvy  lze  změnit,  doplnit  nebo  vypustit  pouze  písemným,  pořadově
očíslovaným dodatkem této smlouvy, podepsaným oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Pokud  v této  smlouvě  není  stanoveno  jinak,  platí  pro  právní  vztahy  touto  smlouvou
neupravené, příslušná ustanovení občanského zákoníku.

3. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou stejnopisech, všech s platností originálu, z nichž jedno 
     vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.
4.  Tato smlouva nabývá platnosti podpisem a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.
     Strany této smlouvy berou na vědomí, že Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod je státní 
     příspěvkovou organizací. Může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či  
     jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to 
     např. na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
     registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv nebo postupy podle zákona č. 
    106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo v rámci projektu státu otevřená data. 
    Strany této smlouvy s tímto zveřejňováním informací souhlasí.

Příloha č. 1:  Specifikace odpadů a závazný položkový rozpočet 

V Havlíčkově Brodě dne: 19.10.2022                   V Praze dne  20.10.2022

……………………………………….                         ……………………………….
      Mgr. Markéta Holubová                         Radim Kolář ,  DiS. 
            ředitelka PNHB                regionální vedoucí obchodu
                                                                                                 FCC Česká republika , s.r.o. 

                                                                                          Na základě plné moci ze dne  04.10.2022

                                                                                                        

    objednatel              zhotovitel


